
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

26 марта 2018 года 
ПРИКАЗ № 116 

Об итогах муниципального этапа 
областного конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения 
«Дорога и мы» 

В соответствии с Положением о проведении областного конкурса 
детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога и мы» 14 
марта 2018 года жюри подвело итоги муниципального этапа конкурса. 

На основании решения жюри конкурса 
приказываю: 

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа 
областного конкурса детского творчества по безопасности дорожного 
движения «Дорога и мы» (приложение). 

2. Наградить дипломами комитета образования администрации 
Лужского муниципального района победителей и призеров муниципального 
этапа конкурса в следующих номинациях: 

2.1. Художественное творчество: 
6 - 1 1 лет: 
1 степени - Степанову Любовь, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
2 степени - Загоруйко Диану, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
2 степени - Михайлову Виолетту, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
3 степени - Пинаевскую Софью, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
3 степени - Данилову Евгению, МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза В.П.Грицкова»; 
12 -15 лет: 
2 степени - Шевченко Кристину, МОУ ДО «ЦДЮТ». 
2.2. Декоративно-прикладное творчество: 
6 - 1 1 лет: 
1 степени - Горбачеву Майю, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
2 степени - Смирнову Александру, М О У ДО «ЦДЮТ»; 
3 степени - Ущину Кристину, МОУ «Ям-Тесовская СОШ»; 
3 степени - Яковлеву Марию, МОУ «Ям-Тесовская СОШ»; 
3 степени - творческую группу (Ануфриева Майя, Прохорова Алевтина, 

Петрова Александра, Леонова Валентина), МОУ «Толмачевская СОШ им. 
Героя Советского Союза И И . Прохорова»; 

12 -15 лет: 
1 степени - Мирошникову Дарью, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
1 степени - Иванову Надежду, МОУ ДО «ЦДЮТ». 



2.3. Техническое творчество: 
1 1 - 1 5 лет: 
1 степени - Пиратова Илью и Пиратова Дмитриева, МОУ «Митинская 

СОШ»; 
2 степени - Сергееву Валентину, МОУ «Мшинская СОШ»; 
2.4. Компьютерная графика, презентации, творчество: 
6-11 лет: 
1 степени - Гусаренко Екатерину, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя 

Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 степени - Иванову Яну, МОУ «Мшинская СОШ»; 
14-18 лет: 
1 степени - Булавину Евгению, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
2 степени - Акулинич Даниила, МОУ «СОШ № 3». 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 



Приложение 1 
Утвержден 

приказом комитета образования администрации 
Лужского муниципального района 

от 26 марта 2018 года № 116 

Итоговый протокол победителей и призеров 
муниципального этана 

конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения 

«Дорога и мы» 2018г. 

Лужский муниципальный район 

Место проведения: МОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» 
Дата проведения: 14 марта 2018 года 
Председатель жюри: Радыгина Е.Н, - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД 
России по Лужскому району Ленинградской области, ст.лейтенант; 
Члены жюри: 
Райфура Е.А. - ведущий специалист Комитета образования администрации Лужского 
муниципального района; 

Яркова Т.П. - специалист МКУ Лужский «Информационно-методический центр» 

Приняли участие: 81 обучающихся из 11 образовательных учреждений 
По итогам оценки жюри, для участия в областном этапе конкурса детского творчества по 
безопасности дорожного движения «Дорога и мы» 2018г., допускаются следующие 
работы: 

Художественное творчество (рисунок) 

Возрастная 
категория 

Кол-во 
баллов 

Автор Учреждение 

6-11 лет 156. Степанова Люба МОУ ДО «ЦДЮТ:) 6-11 лет 
146. Загоруйко Диана МОУ ДО «ЦДЮТ» 

6-11 лет 

146. Михайлова Виолетта МОУ ДО «ЦДЮТ» 

6-11 лет 

136. Пинаевская Софья МОУ ДО «ЦДЮТ» 

6-11 лет 

136. Данилова Евгения МОУ «СОШ №6 им.Героя 
Советского Союза В.П.Грицкова» 

6-11 лет 

126. Коновалова Анастасия МОУ ДО «ЦДЮТ» 

6-11 лет 

126 Шемет Андрей МОУ «СОШ №6 им.Героя 
Советского Союза В.П.Грицкова» 

11-15 лет 126. Шевченко Кристина МОУ ДО «ЦДЮТ» 
Декоративно-прикладное творчество 

6-11 лет 156. Горбачева Майя МОУ ДО «ЦДЮТ» 6-11 лет 
146. Смирнова Александра МОУ ДО «ЦДЮТ» 

6-11 лет 

136. Ущина Кристина МОУ «Ям-Тесовская СОШ» 

6-11 лет 

136. Яковлева Мария МОУ «Ям-Тесовская СОШ» 

6-11 лет 

136. Ануфриева Майя 
Прохорова Алевтина 
Петрова Александра 
Леонова Валентина 

МОУ «Толмачевская средняя 
школа» 

6-11 лет 

126. Монахова Анна МОУ «Ям-Тесовская СОШ» 
11-15 лет 136. Мирошникова Дарья МОУ ДО «ЦДЮТ» 11-15 лет 

136. Иванова Надежда МОУ ДО «ЦДЮТ» 



IC.XHHHCChtH ИШПОНО. 111(10 

П-15 лет 156. 1 liipuiua Илья 
I h l J X l l u h Д \ Ш 1 р И Й 

ККП Мшинская С< НИ-П-15 лет 

146. 1 Степанова Д л и а МОУ Мшинская <Ч)Ш>» 
Компьютерно:' творчество, компьютерная графика, компьютерная ареичшшщш 

6-11 лет ! 56. 1 Гусаренко 1 катернна 

„ 1 
МОУ «Толмачевская средняя 
школа» 

136. Иванова Яна к МОУ «Мши . - • • МИ 
14-18 лег 136. АкулиничДанииил М О У « С О Ш №3» 

156. 1 \ • t ч<на 1 вгення МОУ Д О « Ц Д Ю Т » 

Председатель жюри: ' / . ' , - / Радыгнна Е.Н. 

Члены жюри: Райфура Е.А 

Яркова Т.П. 


